
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 139 DEL 01-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 01-02-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Fondo risorse decentrate anno 2013: impegni di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTI i vigenti CCNL del comparto “Regioni - Autonomie locali” e, in particolare, gli
articoli 14 e 17 del CCNL sottoscritto il 01/04/1999;

VISTO il contratto decentrato integrativo sottoscritto l’11/1/2012 e, in particolare, gli articoli
da 8 a 12;

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contrattuali sopra elencate, occorre provvedere
mensilmente alla liquidazione al personale avente diritto dei compensi per prestazioni di
lavoro straordinario, indennità di reperibilità, turno, rischio, disagio, maneggio valori,
maggiorazione per attività prestata in giorno festivo, retribuzione di posizione;

DATO ATTO che  non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2013 e che quindi
occorre rispettare i vincoli di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione C.C. n. 22 del 14 marzo 2012, con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2012;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;



DETERMINA

1) per i motivi esposti in premessa, di impegnare la somma di € 90.000,00 del bilancio
dell’esercizio 2013, così ripartita:

€ 17.000,00 per compensi per lavoro straordinario al cap. 6010/11, di cui €-
16.000,00 sul codice SIOPE 1102 ed € 1.000,00 sul codice SIOPE 1104;
€ 73.000,00 per la remunerazione delle indennità di turno, reperibilità, rischio,-
disagio, maneggio valori, maggiorazione per attività prestata in giorno festivo, al
cap. 6010/10 codice SIOPE 1103;

2) di impegnare la somma di € 22.350,00 per oneri riflessi in conto Ente così ripartita:
€   4.250,00 sul cap. 6020/21 codice SIOPE 1111;-
€ 18.100,00 sul cap. 6020/20 codice SIOPE 1111;-

3) di impegnare la somma di € 7.660,00 per Irap così ripartita:
€   1.460,00 sul cap. 6730/21 codice SIOPE 1701;-
€   6.200,00 sul cap. 6730/20 codice SIOPE 1701;-

4) di dare atto che le spese relative si riferiscono a prestazioni obbligatorie previste nei vigenti
CCNL e CCDI;

5) di dare atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013, sono
rispettati i vincoli di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n° 267/2000.

Sesto Fiorentino, 01-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 12 DEL 01-02-2013 - Reg. Gen. N. 139 DEL 01-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fondo risorse decentrate anno 2013: impegni di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       16.000,00
------------
13/000491    PEG : 06010/11 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       86.000,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio e
             sviluppo risorse umane: lavoro
             straodinario
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
13/000492    PEG : 06010/11 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       86.000,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio e
             sviluppo risorse umane: lavoro
             straodinario
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.250,00
------------
13/000493    PEG : 06020/21 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       21.300,00
             ------------------------------
             Oneri su fondo salario accesso
             rio e sviluppo risorse umane:
             lavoro straordinario
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       18.100,00
------------
13/000494    PEG : 06020/20 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      250.911,33
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondo produttivita'
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.460,00
------------
13/000495    PEG : 06730/21 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:        7.300,00
             ------------------------------
             I.R.A.P. su fondo salario acce
             ssorio e sviluppo risorse uman
             e: lavoro straordinario
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.200,00
------------
13/000496    PEG : 06730/20 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:       79.735,39
             ------------------------------
             I.R.A.P.: personale dipendente
             fondo produttività
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 12 DEL 01-02-2013 - Reg. Gen. N. 139 DEL 01-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       73.000,00
------------
13/000552    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      819.000,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        120.010,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 12 DEL 01-02-2013 - Reg. Gen. N. 139 DEL 01-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


